

K/S Surbiton, UK
c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 10 11 45 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2021.

Claus Melson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Surbiton, UK c/o EjendomsInvest Hammershusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 10 11 45 27 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Kaa Andersen, Formand Ole Fagermo Kurt Kim Petersen
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Surbiton, UK
Administrator	I/S EjendomsInvest
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige indenfor ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,50% er dagsværdien for ejendommen 92,3 mio kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 2,5 mio kr.

Grundet Covid-19 situationen er der opstået usikkerhed om lejerens evne til at indbetale tilgodehavende leje for perioden 24. marts - 28. september 2020. Tilgodehavende leje for denne periode (tDKK 3.541 ekskl. moms) er nedskrevet til tDKK 0. Leje for den efterfølgende periode forventes indbetalt.

Selskabet er som følge af den driftsmæssige situation afhængig af tilførsel af likviditet fra investorerne, således at selskabets forpligtigelser løbende kan betales efterhånden som de forfalder. Investorerne har tilkendegivet, at de vil tilføre selskabet den fornødne likviditet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.721.797 kr. mod 7.187.845 kr. sidste år. Årets resultat udgør -2.173.183 kr. mod 8.173.068 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	6.721.797	7.187.845
Nedskrivninger af tilgodehavende	-3.541.092	0
Andre finansielle indtægter	1.466.819	0
Øvrige finansielle omkostninger	-900.387	-2.898.797
Resultat før værdireguleringer	3.747.137	4.289.048
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.920.320	3.884.020
Årets resultat	-2.173.183	8.173.068
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	8.173.068
Disponeret fra overført resultat	-2.173.183	0
Disponeret i alt	-2.173.183	8.173.068

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	92.263.360	98.183.680
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>92.263.360</u>	<u>98.183.680</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>92.263.360</u>	<u>98.183.680</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende leje	2.124.655	0
	Andre tilgodehavender	71.710	18.304
	Periodeafgrænsningsposter	13.030	0
	Tilgodehavender i alt	<u>2.209.395</u>	<u>18.304</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.034.785</u>	<u>2.398.959</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.244.180</u>	<u>2.417.263</u>
	Aktiver i alt	<u>96.507.540</u>	<u>100.600.943</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
3 Kontant andel af stamkapitalen	10.615.000	10.365.000
Overført resultat	57.114.363	59.768.545
Egenkapital i alt	<u>67.729.363</u>	<u>70.133.545</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gældsbrief	0	657.480
5 Gæld til pengeinstitutter	21.444.248	23.300.895
6 Covid-19 lån, UK	370.701	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	21.629
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.814.949</u>	<u>23.980.004</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	3.978.857	4.242.938
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.214	0
Anden gæld	1.521.887	728.737
Periodeafgrænsningsposter	1.448.270	1.515.719
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.963.228</u>	<u>6.487.394</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>28.778.177</u>	<u>30.467.398</u>
Passiver i alt	<u>96.507.540</u>	<u>100.600.943</u>

1 Usikkerhed omkring indregning og måling

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	10.365.000	59.768.545	70.133.545
Investorindskud	250.000	0	250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.173.183	-2.173.183
Udlodning	0	-480.999	-480.999
	10.615.000	57.114.363	67.729.363

Noter

1. Usikkerhed omkring indregning og måling

Grundet Covid-19 situationen er der opstået usikkerhed om lejerens evne til at indbetale tilgodehavende leje for perioden 24. marts - 28. september 2020. Tilgodehavende leje for denne periode (tDKK 3.541 ekskl. moms) er nedskrevet til tDKK 0. Leje for den efterfølgende periode forventes indbetalt.

Selskabet er som følge af den driftsmæssige situation afhængig af tilførsel af likviditet fra investorerne, således at selskabets forpligtigelser løbende kan betales efterhånden som de forfalder. Investorerne har tilkendegivet, at de vil tilføre selskabet den fornødne likviditet.

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	98.451.300	98.451.300
Kostpris 31. december 2020	98.451.300	98.451.300
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	-267.620	-4.151.640
Regulering til dagsværdi	-5.920.320	3.884.020
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	-6.187.940	-267.620
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	92.263.360	98.183.680
Ejendomsværdi GBP	11.200.000	11.200.000

Værdiansættelsen af ejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret-model. Dagsværdiberegningen foretages med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drits-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	7,50
---------------	------

Følsomhedsanalyse:

Den væsentligste faktor ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.471 t.kr.

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
3. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2020	10.365.000	10.365.000
Investorindskud	250.000	0
	10.615.000	10.365.000
100 A-kommanditanparter á DKK 440.000	44.000.000	44.000.000
	44.000.000	44.000.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	677.294	701.335
	677.294	701.335
4. Gældsbev		
Gældsbev i alt	823.780	1.534.120
Heraf forfalder inden for 1 år	-823.780	-876.640
	0	657.480
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	24.558.136	26.667.193
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.113.888	-3.366.298
	21.444.248	23.300.895
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
6. Covid-19 lån, UK		
Covid-19 lån i alt	411.890	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-41.189	0
	<u>370.701</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.558 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 92.263 t.kr.

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.
